



Prefeitura Municipal do Crato

Largo julio saraiva, s/n - Centro - CEP: 63100-000 - Crato\CE

CNPJ: 07.587.975/0001-07 - Tel: (88)3521-9600 - gabprefeito@crato.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 18110035 - DATA: 18/11/2021 - VALOR: R\$ 7.893,44

UNIDADE GESTORA SAUDE	ÓRGÃO 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 04.03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROJETO ATIVIDADE 2.228 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FORNECEDOR 30.406.114/0001-05 - E. BERNARDO DE SOUZA & CIA EPP	
FONTE DE RECURSO 1214210000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio Saúde - COVID19	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONTRATO FIRMADO ENTRE ÀS PARTES.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
24/11/2021	LIQUIDAÇÃO	1966	2021	7.893,44

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
84654	TEMPERO LIQUÍDO ? GARRAFA DE 500 ML	10.00	3,30	33,00
84655	VINAGRE DE ÁLCOOL- GARRAFA DE 500 ML	4.00	3,00	12,00
84670	SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL ? CAIXA COM 50 LATAS DE 125 GRAMAS	3.00	234,10	702,30
84647	MILHO VERDE ? 200G	10.00	3,58	35,80
84651	ÓLEO DE SOJA REFINADO - CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900 ML	3.00	177,61	532,83
84677	OVO TIPO BRANCO - CAIXA COM 12 BANDEJAS COM 30 UNIDADES	2.00	210,42	420,84
84633	FARINHA DE MANDIOCA ? SACO PLÁSTICO DE 1 KG	50.00	5,32	266,00
84649	COLORAU - PACOTE DE 100 GRAMAS	10.00	0,87	8,70
84650	EXTRATO DE TOMATE - PESO APROXIMADO 350 GRAMAS	35.00	2,67	93,45
84612	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - FARDO COM 30 QUILOS	2.00	108,39	216,78
84613	ARROZ BRANCO ? FARDO C/ 30 UND DE 1 KG	2.00	185,33	370,66
84624	CAFÉ - EMBALAGEM DE 250G, FARDO C/ 20 UNIDADES	2.00	122,64	245,28
84629	CREME DE LEITE - UNIDADE DE 200G. CAIXA COM 24 UNIDADES	3.00	84,41	253,23
84636	FEIJÃO TIPO MULATINHO ? FARDO COM 30 PACOTES DE 1 QUILO	2.00	268,49	536,98
84637	FEIJÃO DE CORDA ? FARDO COM 30 PACOTES DE 1 QUILO	2.00	267,62	535,24





Prefeitura Municipal do Crato

Largo julio saraiva, s/n - Centro - CEP: 63100-000 - Crato\CE

CNPJ: 07.587.975/0001-07 - Tel: (88)3521-9600 - gabprefeito@crato.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Quantidade	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
84642	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE ? FARDO COM 10 PACOTES DE 500 GRAMAS	5.00	35,11	175,55
84643	MACARRÃO PARA LASANHA PCT DE 500G	6.00	8,10	48,60
84645	MARGARINA VEGETAL - UNIDADE 500 GRAMAS	20.00	8,03	160,60
84682	ALHO - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS	10.00	2,11	21,10
84683	BANANA PRATA - EM PENCAS	60.00	5,89	353,40
84614	BISCOITO - POPULAR TIPO DOCE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G	30.00	5,99	179,70
84616	BISCOITO SALGADO PCT DE 400G CX C/ 20 PACOTES	2.00	91,75	183,50
84619	BISCOITO DOCE TIPO MARIA ? CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS	2.00	124,25	248,50
84620	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE - CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS	2.00	124,25	248,50
84621	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS	2.00	124,13	248,26
84665	LEITE EM PÓ PCT DE 200G FARDO DE C/ 50 PCTS	3.00	379,55	1.138,65

Quantidade:1

Total: 7.893,44

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
16/12/2021	PAGAMENTO	16120056	2021	7.893,44

Quantidade:1

Total: 7.893,44

